— 1 —

中共西安体育学院委员会“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组办公室文件

西体教办发〔2019〕10 号

★

关于“不忘初心，牢记使命”主题教育

近期工作有关要求的通知

各二级单位党委（党总支）、直属党支部：

根据学校《“不忘初心、牢记使命”主题教育工作方案》的

安排部署，结合省第七巡回指导组近期的工作要求，现将我校“不

忘初心、牢记使命”主题教育近期有关工作提出如下要求。

    一、各二级单位党委（党总支）、直属党支部要按照学校印

发的“不忘初心、牢记使命”主题教育有关文件安排，准确把握

好时间节点，认真做好学习、传达、组织和落实工作。各级党组

织务必要结合本单位实际，制定主题教育各项工作安排计划，防

— 2 —

止以文件落实文件，防止出现部门工作安排与学校工作安排“上

下一般粗”。

    二、这次主题教育不划阶段、不分环节。要统筹推进学习教

育、调查研究、检视问题、整改落实四项重点措施，要把学和做

结合起来，把“查”和“改”贯通起来，坚持边学边查边改，以

学促研，以研促查，以查促改，确保做到先学先改，即知即改。

    三、以理论滋养初心，以理论引领使命。在理论学习上，首

先要重点把学校《“不忘初心、牢记使命”主题教育工作方案》

中明确规定的篇目，特别是《习近平关于“不忘初心、牢记使命”

重要论述选编》《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《深入学习习

近平关于教育的重要论述》以及张富清、黄文秀等先进事迹等内

容学深悟透。要从改造学风抓起，积极弘扬理论联系实际的学风，

围绕如何培养忠诚担当干净优良干部品格、如何完成好为党育人

和为国育才任务、如何加强基层党组织建设等问题，带着问题学、

带着思考学，10月 10 日前以“教育报国守初心”、“立德树人

担使命”为专题进行深入研讨。

    四、10 月 22日至 10月 26日省巡回指导组将深入我校进行

指导和检查。特别要检查校、院两级中心组学习和研讨情况，检

查和访谈各党支部主题教育的开展情况。请各二级单位党委（党

总支）、直属党支部认真做好相关安排工作。学校主题教育领导

小组将对省巡回指导组的检查结果进行通报。

— 3 —

    五、各级党组织要高度重视“不忘初心、牢记使命”专题教

育的宣传和氛围营造工作，要根据本单位实际特点，创新方式方

法，要及时将好的做法，形成的工作特色进行凝练总结，报送“不

忘初心、牢记使命”主题教育办公室，学校将进行全校宣传推广，

并作为我校主题教育的特色和亮点报送上级部门。

中共西安体育学院委员会

“不忘初心、牢记使命”主题教育

领导小组办公室（代章）

2019 年 9月 22日

中共西安体育学院委员会组织部               2019年 9月 22日印发